



SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Pregão Eletrônico Nº 00002/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.065.934/0001-74 - JPL INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34 SACO	Milheiro	15	R\$ 12.847,5000	R\$ 856,5000	R\$ 12.847,5000

Marca: JPL

Fabricante: JPL IND E COM DE EMBALAGENS LTDA

Modelo / Versão: SACO PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, ALTURA 90 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 0,025 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Total do Fornecedor: R\$ 12.847,5000

04.119.118/0001-94 - JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 PANO LIMPEZA	Rolo 300,00 M	250	R\$ 40.785,0000	R\$ 82,4900	R\$ 20.622,5000

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0001 - PANO DESCARTÁVEL, COM PICOTE, COR VERDE, P/LIMPEZA PESADA, ANTIBACTERIANA C/AÇÃO ANTIBACTERIANA, EM BOBINA DE 300 METROS DE COMPRIMENTO X 33 CM LARGURA, GRAMATURA ACIMA DE 40 G/M2 MARCA SUGERIDA: (ALKLIN) APRESENTAR AMOSTRA

2 FÓSFORO	Pacote 10,00 CX	135	R\$ 294,3000	R\$ 2,1200	R\$ 286,2000
-----------	-----------------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: FIAT LUX

Fabricante: FIAT LUX

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0005 - FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E VALIDADE DO PRODUTO. (PACOTE C/ 10 CAIXINHAS)

8 TAMPÁ COPO	Caixa 1.000,00 UN	18000	R\$ 3.098,1600	R\$ 0,1700	R\$ 3.060,0000
--------------	-------------------	-------	----------------	------------	----------------

Marca: COPOBRÁS

Fabricante: COPOBRÁS

Modelo / Versão: MILHEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÁ DESCARTÁVEL 200ML P/COPO TÉRMICO DE ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO) CAIXA C/1000 UNIDADES

17 COPO DESCARTÁVEL	Caixa 1.000,00 UN	20	R\$ 4.312,0000	R\$ 125,0000	R\$ 2.500,0000
---------------------	-------------------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: COPOBRÁS

Fabricante: COPOBRÁS

Modelo / Versão: MIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0022 - COPO TÉRMICO 200 ML, DE POLIESTIRENO EXPANDIDO (TIPO ISOPOR) MARCA SUGERIDA: VALUE OU SIMILAR QUE SEJA APROVADO APÓS A ANÁLISE A SER REALIZADA NO PRODUTO. CAIXA C/1000 UNIDADES

22 COPO DESCARTÁVEL	Centena	2000	R\$ 3.320,0000	R\$ 1,0200	R\$ 2.040,0000
---------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: TERMOPOT

Fabricante: TERMOPOT

Modelo / Versão: CT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0006 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/CAFEZINHO CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,0 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 3,0 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 4,0 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E VALIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. MARCA: COPAZA, MINAPLAST, ZANATTA, COPOBRÁS, TERMOPOT, DANÚBIO, ALTACOPPO OU ULTRA COPOS. 2.000

27 POTE ALIMENTOS	Embalagem 100,00 UN	600	R\$ 24.390,0000	R\$ 32,5000	R\$ 19.500,0000
-------------------	---------------------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: COPOBRÁS

Fabricante: COPOBRÁS

Modelo / Versão: CT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0054 - POTE TÉRMICO DE ISOPOR - 300 ML COM TAMPÁ

28 PRATO	Centena	60	R\$ 4.560,0000	R\$ 22,4700	R\$ 1.348,2000
----------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: COPOBRÁS

Fabricante: COPOBRÁS

Modelo / Versão: CT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0055 - PRATO DESCARTÁVEL DE ISOPOR PARA REFEIÇÃO 23 CM

29	<u>TALHER DESCARTÁVEL</u>	Pacote 100,00 UN	30	R\$ 275,7000	R\$ 2,8100	R\$ 84,3000
----	---------------------------	------------------	----	--------------	------------	-------------

Marca: STRAWPLAST

Fabricante: STRAWPLAST

Modelo / Versão: CT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0056 - GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA

32	<u>REFIL BANDEJA TÉRMICA</u>	Caixa 1.000,00 UN	250	R\$ 6.350,0000	R\$ 15,1900	R\$ 3.797,5000
----	------------------------------	-------------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: COPOBRÁS

Fabricante: COPOBRÁS

Modelo / Versão: CENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA DE ISOPOR, FUNDA, NÚMERO 03 RETANGULAR, MEDIDAS APROXIMADAS: 23,5CM X 18CM X 3CM

33	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Centena	10000	R\$ 55.600,0000	R\$ 2,8900	R\$ 28.900,0000
----	-------------------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: COPOBRÁS

Fabricante: COPOBRÁS

Modelo / Versão: CT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 009.001.0035 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PP 200 ML MARCAS: (ALTACOPPO), COPAZA, ZANATTA, TERMOPOT, DIXIE, ECOCOPPO OU EQUIVALENTE TÉCNICO. OBS: OS COPOS DEVEM SER RESISTENTES E ESTAR DENTRO DA NORMA DA ABNT.

**Total do Fornecedor: R\$ 82.138,7000**

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>SACO</u>	Milheiro	120	R\$ 3.960,0000	R\$ 33,0000	R\$ 3.960,0000

Marca: TY Bortholin

Fabricante: TY Bortholin

Modelo / Versão: Saco branco para sanduiche

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE PAPEL LEITOSO P/SANDUICHE (PÃO DE FORMA) MEDIDA: 19,5 CM X ALTURA E 10 CM - LARGURA (FECHADO) - 15,5 CM (ABERTO)

21	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Centena	800	R\$ 3.624,0000	R\$ 3,0000	R\$ 2.400,0000
----	-------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Altacoppo

Fabricante: Altacoppo

Modelo / Versão: Copo plastico 100 m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ML

**Total do Fornecedor: R\$ 6.360,0000**

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>SACO</u>	Milheiro	60	R\$ 539,4000	R\$ 8,2800	R\$ 496,8000

Marca: Megamil

Fabricante: Megamil

Modelo / Versão: Saco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO TAM.7X25CM PARA TALHERES EMBALAGEM C/1000 UND

**Total do Fornecedor: R\$ 496,8000**

14.491.610/0001-40 - PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>PAPEL FILME</u>	Rolo 120,00 M	220	R\$ 22.413,6000	R\$ 84,0900	R\$ 18.499,8000

Marca: TAWCOPLAST

Fabricante: TAWCOPLAST

Modelo / Versão: TAWCOPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA DE FILME DE PVC AUTO COLANTE (PELÍCULA), 60 CM LARGURA. ROLOS COM MAIS OU MENOS 10 KG MATERIAL DE PLÁSTICO AUTO COLANTE, C/ 60 CM LARGURA MARCA: SUGERIDA (GUARUFILME).

35	<u>SACO</u>	Milheiro	30	R\$ 9.830,4000	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000
----	-------------	----------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: FORTFLEX

Fabricante: FORTFLEX

Modelo / Versão: FORTFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO 40X60 TRANSPARENTE MEDIDA: 40 X 60 CM, ESPESSURA REFORÇADA - BAIXA DENSIDADE NÃO APRESENTAR PRODUTO RECICLADO. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA ANTES DA COTAÇÃO, PARA ANÁLISE DO MESA BRASIL.

**Total do Fornecedor: R\$ 19.999,8000**

24.190.294/0001-20 - R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>GUARDANAPO DE PAPEL</u>	Pacote 6,00 UN	20000	R\$ 89.000,0000	R\$ 3,0000	R\$ 60.000,0000

Marca: Nobby

Fabricante: Nobby

Modelo / Versão: Nobby

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo 32x33 cm-folhas duplas 100% fibras celulósicas (naturais) embalagem c/50 unidades, folha dupla, cor branca. O produto deverá ser certificado pelo conselho brasileiro de manejo florestal - certificação fsc. Marca: (maxtop), dadu a matéria prima utilizada deverá apresentar resistência e maciez, sendo agradável ao contato. Conservar em local seco - prazo de validade indeterminado

11	<u>SACO</u>	Quilograma	120	R\$ 1.915,2000	R\$ 14,6500	R\$ 1.758,0000
----	-------------	------------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** JRA

**Fabricante:** JRA

**Modelo / Versão:** JRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico transparente 30cm largura x 40cm comprimento espessura reforçada - baixa densidade para acondicionar 3 quilos de produto não apresentar produto reciclado. O fornecedor deverá apresentar amostra antes da cotação, para análise do mesa brasil. Obs: para acondicionamento de produtos alimentícios

**Total do Fornecedor: R\$ 61.758,0000**

**28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>PALITO</u>	Caixa 2.000,00 UN	70	R\$ 833,7000	R\$ 8,5700	R\$ 599,9000

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** PALITO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 009.001.0020 - PALITO ROLIÇO 2 PONTAS (SACHET) EMBALADO INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 2.000 UNIDADES

18 <u>SACO</u>	Pacote 15,00 UN	1400	R\$ 14.952,0000	R\$ 6,3500	R\$ 8.890,0000
----------------	-----------------	------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** VABENE

**Fabricante:** VABENE

**Modelo / Versão:** SACO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 009.001.0008 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE HERMET CAIXA C/ 15 UNIDADES COM FECHAMENTO EM ZIP LOCK, TAMANHO PEQUENO (APROXIMADAMENTE 18CM X23CM ) CAIXA COM 15 UNIDADES MARCA SUGERIDA: (WYDA), ENGEPLASTIC, REC, COM FECHO HERMÉTICO.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.489,9000**

**31.709.344/0001-06 - SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 <u>TALHER DESCARTÁVEL</u>	Pacote 500,00 UN	30	R\$ 185,1000	R\$ 5,5500	R\$ 166,5000

**Marca:** STRAWPLAST

**Fabricante:** STRAWPLAST

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 009.001.0053 - MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ TIPO REMO - PALHETA 9,5 CM PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CONVENCIONAL (CRISTAL TRANSPARENTE), ATÓXICO E APROPRIADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES

**Total do Fornecedor: R\$ 166,5000**

**Valor Global da Ata: R\$ 193.257,2000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)